Czechowice-Dziedzice, 05.11.2015 r.
WYKONAWCY
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie
                   przetargu nieograniczonego na „zakup i dostawę oleju napędowego dla potrzeb
   Przedsiębiorstwa  Komunikacji Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach sp. z o. o”. 

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawcę w sprawie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zm.) przekazujemy odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1:
Dotyczy odpowiedzi na pytanie 5 z dnia 30 października br. do zapisów zał. nr 4 do SIWZ w §4 pkt. 2 

W projekcie umowy w wskazanym wyżej miejscu Zamawiający wymaga aby dokonać analizy paliw na koszt Wykonawcy. Nie określa natomiast jaki ma być zakres tej analizy. Koszt badania paliwa jest ściśle uzależniony od liczby badanych parametrów. Przypominamy jednocześnie iż wykonanie badania wszystkich oznaczeń dla dostarczanych paliw raz na kwartał wiąże się ze znacznymi kosztami, które muszą zostać ujęte w ostatecznej cenie paliwa. Jeśli zatem przyjmiemy koszt analizy na średnim poziomie 1 500 PLN to zakładając osiem takich badań do których zobowiązuje Wykonawcę umowa koszt wyniesie 12 000 PLN. Nie można takiego kosztu nie uwzględnić w złożonej ofercie chyba że Zamawiający dopuści możliwość finansowania tej analizy jeśli wynik badania będzie pozytywny tj. jakość paliwa będzie właściwa. Odpowiedź udzielona 30 października br. nie rozstrzyga poruszonej kwestii  przez co najmniej dwóch Wykonawców ponieważ fakt że Zamawiający nie skorzystał z przysługującego mu prawa prowadzenia badań w poprzednim postępowaniu nie gwarantuje takiego zachowania w toczącym się postępowaniu. 

Czy Zamawiający poda rodzaj i liczbę badanych oznaczeń w paliwie dla ustalenia przez Wykonawcę faktycznych - dodatkowych kosztów poniesionych przy realizacji dostaw paliw lub określi koszt takiego bania jaki Wykonawca powinien uwzględnić w złożonej ofercie?

Odpowiedź: 

Tak, każdorazowo paliwo zostanie poddane badaniu w zakresie, w którym budzi wątpliwości co do jakości paliwa. Ilość oznaczeń ma być wystarczająca dla ustalenia właściwej jakości paliwa. Paliwo powinno spełniać wymagania normy PN-EN 590. Zamawiający dopuszcza możliwość pokrycia połowy kosztów analizy jeśli wynik badania będzie pozytywny tj. jakość paliwa będzie właściwa.
Czy Zamawiający dla ograniczenia kosztów związanych z dostarczeniem próbki uwzględni również inne laboratoria posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji np. Polwax S.A. oddział w Czechowicach-Dziedzicach, ul. Łukasiewicza 2?

Odpowiedź: 

Zamawiający uwzględni również inne laboratoria posiadające akredytację Polskiego Centrum Akredytacji.

Pytanie nr 2:

Dotyczy SIWZ

W świetle doniesień medialnych ostatnich lat. Polska Izba Paliw Płynnych alarmuje że poziom szarej strefy w obrocie paliwami przekracza już 20%. Jednym z wielu zagrożeń związanych z nielegalnym obrotem paliw jest pochodzenie paliw, dotyczy to głownie paliw importowanych od których nie są odprowadzane należne prawem wymagane opłaty(VAT itp.). Zamawiający jako strategiczny odbiorca z dużym potencjałem zakupowym, gwarantujący bezpieczeństwo w transporcie publicznym regionu powinien szczególnie zwracać uwagę na kwestie dotyczące zapewnienia ciągłości dostaw. Oferowanie paliw różnego pochodzenia w trakcie trwania umowy z wybranym wykonawcą rodzi szereg komplikacji natury technicznej, paliwa różnych producentów w trakcie mieszania mogą wywoływać różnego rodzaju perturbacje magazynowe jak też i w funkcjonowaniu pojazdów Zamawiającego. Z racji pełnionych obowiązków publicznych Zamawiający jest zobowiązany do zapewnienia bezpieczeństwa funkcjonowania. Niewątpliwie takiemu zabezpieczeniu służyło by zagwarantowanie przez potencjalnych oferentów gwarancji dostępności produktów w trakcie trwania umowy u producentów oferowanych paliw. W tym celu Zamawiający mógłby wymagać pisemnego zobowiązania producenta oferowanych paliw do zapewnienia ciągłości dostaw dla potencjalnego Wykonawcy na potrzeby przetargu organizowanego przez PKM Czechowice-Dziedzice. Takie zobowiązanie jest również bardzo istotne z wyżej wymienionych powodów tj szarej strefy ocenianej na 20 % ogółu obrotu paliw, jego przedstawienie w istotny sposób niweluje to ryzyko i gwarantuje Zamawiającemu paliwo o stałej jakości  i pewnym pochodzeniu.

Czy Zamawiający zobowiąże potencjalnych oferentów do przedstawienia gwarancji producenta?

Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający nie zobowiąże potencjalnych oferentów do przedstawienia gwarancji producenta.
Pytanie nr 3:

Zamawiający w SIWZ oraz w projekcie umowy nie zawarł zapisów dotyczących bezpieczeństwa Zamawiającego w zakresie solidarnej odpowiedzialności w zakresie VAT. Ustawodawca przewidział w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.) możliwość ograniczenia odpowiedzialności podmiotów nabywających paliwa jeżeli spełnione zostaną wskazane tam warunki(głównie 105a pkt 3 ust. 3b). Brak obowiązku wykazania się przez każdego z wykonawców uczestniczących w postępowaniu złożeniem stosownej kaucji gwarancyjnej w oczywisty sposób rodzi ryzyko w zakresie solidarnej odpowiedzialności VAT oraz skutkuje nierównym traktowaniem wykonawców poprzez niezapewnienie uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. Bezpieczeństwo Zamawiającego jak i uczciwa konkurencja mogą być  zachowane jeżeli Zamawiający wprowadzi do projektu umowy zapisy o np. takiej treści:

A. Dostawca jest zobowiązany do terminowego wykonywania obowiązków podatkowych związanych z realizacją niniejszej umowy i dostawami oleju napędowego na rzecz Zamawiającego,
w szczególności do zapłaty należnego podatku od towarów i usług.

B. Dostawca jest zobowiązany zapewnić, by przez cały okres realizacji niniejszej umowy Dostawca był wymieniony w wykazie, o którym mowa w art. 105c ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.
o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054, ze zm.), zaś złożona przez Dostawcę kaucja gwarancyjna, o której mowa w art. 105a pkt. 3 ust. 3b wskazanej ustawy, wynosiła 10.000.000,00 PLN.

C. W przypadku naruszenia przez Dostawcę obowiązku, o którym mowa w ust. A, i doręczenia Zamawiającemu wydanej przez właściwy organ decyzji orzekającej o odpowiedzialności podatkowej Zamawiającego za zaległości podatkowe Dostawcy w związku z dokonanymi na rzecz Zamawiającego na podstawie niniejszej umowy dostawami oleju napędowego Dostawca zobowiązany będzie do zwrotu Zamawiającemu zapłaconych przez niego kwot wynikających
z takiej decyzji organu podatkowego.

Czy Zamawiający zamierza uwzględnić w niniejszym postępowaniu swoje bezpieczeństwo oraz
w pełnym zakresie zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców 
(art. 7 pkt. 1 PZP) poprzez wymaganie od wykonawców wykazania się złożeniem kaucji gwarancyjnej wynoszącej 10 000 000 PLN i umieszczeniem wykonawcy w wykazie, o których mowa w art. 105a
i nast. ustawy o podatku od towarów i usług? 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający nie wprowadza proponowanych zapisów oraz podtrzymuje dotychczasowe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pytanie nr 4:

Dotyczy SIWZ 

Zmawiający w SIWZ oraz w projekcie umowy nie zawarł zapisów dotyczących oferowanych paliw które będą dotyczyły obowiązkowych dla każdego podmiotu opłat wymaganych przez przepisy prawa. Istnienie szarej strefy w kraju jest faktem, brak tego rodzaju wymogu w stosunku do wszystkich wykonawców w oczywisty sposób skutkuje nierównym traktowaniem wykonawców i niezapewnieniem uczciwej konkurencji pomiędzy wykonawcami. Konieczność konkurowania wykonawców oferujących olej napędowy pochodzący od solidnych producentów lub dostawców realizujących wszystkie obowiązki określone polskim ustawodawstwem z wykonawcami oferującymi olej napędowy pochodzący od niepewnych czy też nierzadko nieuczciwych podmiotów jest niewątpliwie nieuczciwą konkurencją. Zamawiający jako podmiot publiczny powinien reprezentować interesy publiczne i nie dopuszczać do zamówienia w ramach zamówień publicznych podmiotów które nie płacą wszystkich wymaganych przez polskie ustawodawstwo opłat, podatków oraz nie realizują innych wymogów ustawowych.

Czy Zamawiający zamierza uwzględnić w niniejszym postępowaniu w pełnym zakresie zasadę zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców (art. 7 pkt. 1 PZP) poprzez wymaganie od wykonawców złożenia oświadczenia o następującej treści:

Oświadczamy, że dostarczany przez nas olej napędowy pochodzi od podmiotu wykonującego należycie wszelkie obowiązki dotyczące tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej lub paliw wynikające z ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o zapasach ropy naftowej, produktów naftowych i gazu ziemnego oraz zasadach postępowania w sytuacjach zagrożenia bezpieczeństwa paliwowego państwa i zakłóceń na rynku naftowym (t. j. Dz. U. z 2012 r., poz. 1190, ze zm.) oraz wykonującego należycie wszelkie obowiązki dotyczące realizacji Narodowego Celu Wskaźnikowego wynikające z ustawy z dnia 25 sierpnia 2006 r. o biokomponentach i biopaliwach ciekłych (t. j. Dz. U. 
z 2013 r., poz. 1164).

Odpowiedź nr 4: 
Zamawiający nie wprowadza danego zapisu oraz podtrzymuje dotychczasowe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 
Pytanie nr 5:

Dotyczy zał. nr 4 do SIWZ w §4 pkt. 1 d) oraz zał. nr 8 do SIWZ w pkt. 2
Dostawa paliwa w 24 godziny od złożenia zamówienia jest wymogiem bardzo złożonym logistycznie przez co bez usystematyzowania może okazać się wymogiem bardzo kosztownym i ekonomicznie nie uzasadnionym. Wieloletnie doświadczenie w handlu paliwami pokazuje iż do godziny 12.00 można skutecznie i bez zbędnych zakłóceń w funkcjonowaniu Zamawiających, stwierdzić jakie jest zapotrzebowanie na paliwo w kolejnych dniach. To jednocześnie umożliwia firmie o zasięgu ogólnopolskim skutecznie zaplanować transport. Każde zamówienie złożone do godziny 12.00 jest realizowane dnia następnego.

Czy Zamawiający może składać zamówienie w dni robocze do godziny 12.00 ?

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający może składać zamówienie w dni robocze do godziny 12.00.
Pytanie nr 6:

Dotyczy SIWZ w Rozdz. XIV pkt. 5 oraz zał. nr 4 do SIWZ w §3 pkt. 7

Polscy producenci publikują hurtowe ceny paliw na swoich stronach tj. www.lotos.pl oraz www.orlen.pl, które są aktualizowane każdego dnia. Wykonywanie dodatkowej dokumentacji w tym zakresie nie jest praktykowane a także nieuzasadnione ekonomicznie oraz szkodliwe dla środowiska. W obu przypadkach publikowana jest również historia zmiany która 24 godziny na dobę przez siedem dni w tygodniu daje dostęp do każdej zmiany ceny tych producentów.

Czy w przypadku dostaw paliw polskich producentów Zamawiający uzna codzienne publikowanie swoich cen w Internecie jako właściwy sposób dokumentowania? 

Odpowiedź nr 6: Zamawiający uzna codzienne publikowanie swoich cen w Internecie jako właściwy sposób dokumentowania.
Pytanie nr 7:

Dotyczy SIWZ Rozdz. XIV pkt. 8 oraz zał. nr 4 do SIWZ w §3 pkt. 3

W związku z faktem iż każde urządzenie pomiarowe posiada swój błąd pomiarowy a w przypadku zbiorników leżących o kształcie cylindrycznym zgodnie z rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008r wynosi on  ± 0,6% proponujemy, aby fakturowanie odbywało się w oparciu o dokument nalewu pochodzący z bazy Wykonawcy, a rozbieżności powyżej dopuszczalnego błędu granicznego były korygowane w oparciu o odczyt z urządzeń pomiarowych Zamawiającego lub autocystern. Należy dodać, że urządzenia wydawcze montowane na Naszych bazach oraz bazach OLPP posiadają dużo niższą tolerancję błędu pomiarowego, posiadają również ważne cech legalizacyjne oraz podlegają ciągłemu nadzorowi. 

Czy Zamawiający zgodzi się na rozliczanie kompletności dostaw w oparciu o pomiar urządzeń zamontowanych na bazach paliw potwierdzone dodatkowo legalizowanym licznikiem autocysterny  i przez urządzenia Zamawiającego przy uwzględnieniu wielkości błędów granicznych na poziomie satysfakcjonującym Zamawiającego?

Odpowiedź nr 7:
Zamawiający nie zgadza się na rozliczanie kompletności dostaw w oparciu o pomiar urządzeń zamontowanych na bazach paliw Wykonawcy. 
Odpowiedzi dotyczące zapytania do treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn.: „Zakup i dostawa oleju napędowego dla potrzeb Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach sp. z o.o.” nr sprawy UE-01/2015.

/-/ Jan Matl, Rafał Kupczak
Otrzymują:

- Strona internetowa Zamawiającego www.bip.pkm.czechowice-dziedzice.pl
- A/a

